Nama: Rospiyati, NIM:161350004, Judul Skripsi: Strategi Khalid Bin Al-
Walid Dalam Perang Mu’tah Tahun 8 H/629 M. Jurusan Sejarah Peradaban Islam,
Fakultas Ushuluddin dan Adab, Universitas Islam Negeri (UIN) Sultan Maulana
Hasanuddin Banten. Tahun 2021 M/1442 H.

Perang Mu‟tah merupakan perang yang terjadi pada tahun 8 H atau 629 M.
Penyebab terjadinya perang Mu‟tah ini adalah karena terbunuhnya Al-Harits Bin
„Umair Al- Azdi oleh seorang panglima Kaisar Romawi dari suku Ghassasinah yaitu
Syurahbil Bin „Amr Al-Ghassani. Al-Harist Bin „Umair Al-Azdi sendiri merupakan
orang yang diutus oleh Rasulullah SAW untuk menyampaikan surat kepada penguasa
Bashra.

Khalid Bin Al-Walid mampu memukul mundur pasukan
Romawi yang jumlahnya 200.000 pasukan.Sedangkan pasukan kaum muslim hanya
berjumlah 3.000 pasukan.

Berdasarkan latar belakang di atas, maka perumusan masalah dalam penelitian
ini adalah: (1). Bagaimana Riwayat Hidup Khalid Bin Al-Walid? (2). Bagaimana
Terjadinya Peristiwa Perang Mu‟tah Tahun 8 H/629 M? (3). Bagaimana Strategi
Khalid Bin Al-Walid Dalam Perang Mu‟tah Tahun 8 H/629 M?

Adapun tujuan penelitian ini adalah (1). Untuk mengetahui Riwayat Hidup
Khalid Bin Al-Walid, (2). Untuk mengetahui Peristiwa Perang Mu‟tah Tahun 8 H/629
M, (3). Untuk Mengetahui Strategi Khalid Bin Al-Walid Dalam Perang Mu‟tah
Tahun 8 H/629 M.

Metode yang digunakan dalam penelitian ini adalah metode penelitian sejarah,
yang meliputi tahapan: Pemilihan topik, Heuristik (Pengumpulan Sumber), Verifikasi
(Kritik Sumber), Interpretasi (Penafsiran) dan Historiografi (Penulisan).